I. Quoscumque igitur eum in modum in ecclesiis vel vicis vel aliis locis abiectos esse probatum fuerit, eos omnibus modis liberos esse iubemus, etiamsi actori certa aliqua probatio suppetat, quae eiusmodi personam ad sum dominium pertinere ostendat. Nam si legibus nostris praeceptum est, ut servi aegrotantes a dominis neglecti et quasi desperata eorum valetudine a possessoribus curatione digni non habiti omnino in libertatem eripiantur, quo tandem modo eos qui in ipso vitae principio aliorum hominum pietati relicti atque ab iis enutriti sunt in iniustam servitutem trahi patiemur? Verum his et sanctissimum civitatis Thessalonicensis archiepiscopum et sanctam dei ecclesiam sub ipso constitutam et gloriam tuam opem ferre et libertatem iis vindicare sancimus; neve poenas ex legibus nostris statutas effugiant qui haec agunt, utpote qui omni inhumanitate et crudelitate referti sint, quae omni homicidio tanto peior est quanto miserioribus eam inferunt.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram formam declarantur gloria tua et qui pro tempore eundem magistratum suscepturum est et officium vobis obtemperans ad opus effectumque adducere atque custodire studeat. Etenim poena quinque librarum auri imminerebit iis qui haec violare temptent aut violari patiantur.

CLIV.

DE IIS QUI IN OSROENA ILLICITAS NUPTIAS CONTRAHUNT.

Imperator Iustinianus Augustus Floro comiti sacrarum rerum privatarum.

Praefatio. Mirus quidam rumor ad nos pervenit, eos qui Mesopotamiam et Osroenam provinciam incolunt, audere illicitis nuptiis se iungere, atque romanas leges violare et poenas in iis intentatas tam veteres quam novas, qui cum ad vicinarum gentium mores respiciant, in illicitas atque prohibitas nuptias

1 Ἵσοι τοίνυν οὕτως] θεοπίζομεν ὅσοι B² || ἦ] ἢ ἐν B² || ῥήμοις L || ἀπορριφέντες cum Scrimgero vulg. || τοῖς τοῖς L, B² v. l. || 2 ἐλευθέρους B² v. l. || παρακελεύομεθα om. B² v. l. || καὶ εἰ ML] καὶ εἰ, v. l. εἰ καὶ B² || ὑπάρχει B² || 3 αὐτοῦ Scrimger || προτετάκται B² v. l. || νόμοις] Cod. 7, 6 § 3 (cf. 6, 4, 4 § 2) || 4 ὡς LB²] om. M (cf. ad seq.) || υγιείας LB² || ἐκ] ὡς ἐκ M || 5 ἀξιουμένης πάντας M || ἀναρπάξασθαι B² v. l. (ante hoc voc. littera deleta in M) || πῶς ἄρα γε B²] πῶς μᾶλλον ML, quod retineri nequit nisi particula οὐκ ante ἀνεξόμεθα v. 6 inserta cum Haloandro et vulg.; an leg. πῶς οὐ μᾶλλον? || 7 τοῖς τοῖς — 8 ἐκδικεῖν θεοπίζομεν] τοῖς τοῖς ἐλευθεροῦσθαι θεοπίζομεν B² || τῆς ML] τῆς τῶν (cf. 728, 17) conl. Zachariae fulso || 8 ἐπ' αὐτῶν M || 9 *μήτε MLB² || 9 sq. cf. Theod., ὁ καταδουλῶν